



Do natychmiastowej publikacji: 15.03.2022

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

**GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA OTWARCIE PORTALU DO SKŁADANIA
WNIOSKÓW DLA PLANTATORÓW, KTÓRZY CHCĄ UZYSKAĆ LICENCJĘ NA
UPRAWĘ KONOPÍ INDYJSKICH DLA DOROSŁYCH**

Jest to pierwsza możliwość uzyskania licencji w branży konopi indyjskich dla dorosłych w stanie Nowy Jork w ramach tzw. inicjatywy ułatwiania zasiewu

Dzięki tej inicjatywie lokalni plantatorzy mają pierwszeństwo w uprawie konopi dla dorosłych w stanie Nowy Jork

Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dziś otwarcie [portalu online do składania wniosków](#) dla plantatorów konopi, którzy chcą uzyskać warunkową licencję na uprawę konopi indyjskich dla dorosłych w sezonie wegetacyjnym 2022. Przyznanie licencji jest możliwe na mocy ustawy podpisanej przez panią gubernator w ubiegłym miesiącu.

„Dzięki inicjatywie ułatwiania zasiewu stan Nowy Jork prowadzi zdecydowane działania w kierunku stworzenia najbardziej inkluzywnej branży konopi indyjskich dla dorosłych w kraju” – **powiedziała gubernator Hochul**. „Inicjatywa przyczyni się do powstania znaczących możliwości wzrostu gospodarczego dla naszych plantatorów i społeczności. Zapraszam każdego spełniającego kryteria plantatora w stanie Nowy Jork do złożenia wniosku w nowym portalu w celu wzięcia udziału w procesie usprawnionej dystrybucji konopi, który stworzy nowe miejsca pracy i możliwości w całym stanie”.

Otwarcie portalu do składania wniosków o licencję przyspiesza realizację wprowadzonej przez panią gubernator pierwszej w kraju tzw. inicjatywy ułatwiania zasiewu (Seeding Opportunity Initiative), umożliwiającej osobom, które w przeszłości popełniły przestępstwa związane z konopiami indyjskimi, dokonanie pierwszej sprzedaży konopi dla dorosłych z wykorzystaniem produktów uprawianych przez hodowców w stanie Nowy Jork. Inicjatywa ta umożliwia sprzedaż konopi indyjskich na terenie stanu Nowy Jork do końca 2022 r., stanowi impuls dla sektora konopi indyjskich w stanie Nowy Jork, gwarantuje wsparcie dla przyszłych wnioskodawców i zapewnia wczesne inwestycje w społecznościach najbardziej dotkniętych nieproporcjonalnym egzekwowaniem zakazu sprzedaży i konsumpcji konopi indyjskich.

Zgodnie z prawem aby uzyskać licencję warunkową, hodowcy konopi muszą spełnić pewne wymagania, takie jak stosowanie bezpiecznych, zrównoważonych i przyjaznych

dla środowiska metod uprawy oraz udział w programie mentorskim na rzecz sprawiedliwości społecznej. Muszą także podpisać umowę o zbiorowym układzie pracy z działającą w dobrej wierze organizacją pracowniczą. Portal otwarty dziś przez Biuro Nadzoru nad Obrotem Konopiami Indyjskimi stanu Nowy Jork (Office of Cannabis Management, OCM) umożliwia łatwe składanie wniosków plantatorom, którzy starają się o licencję warunkową na uprawę konopi dla dorosłych.

Przewodnicząca Rady ds. Kontroli Konopi Indyjskich, Tremaine Wright, powiedziała: „Cieszymy się z otwarcia tego portalu i rozpoczęcia procesu wydawania licencji dla plantatorów marihuany dla dorosłych. Dzięki tym licencjom plantatorzy w naszym stanie będą pierwszymi producentami na lokalnym rynku produktów z konopi dla dorosłych. Ich produkty będą dostarczane do punktów sprzedaży, których właścicielami są przedsiębiorcy spełniający kryteria sprawiedliwości społecznej zgodnie z inicjatywą ułatwiania zasiewu, co pozwoli zbudować bezpieczną, sprawiedliwą i stabilną branżę”.

Adam Perry, członek Rady ds. Kontroli Konopi, powiedział: „Podjęliśmy kolejne wysiłki w kierunku otwarcia rynku konopi indyjskich dla dorosłych w stanie Nowy Jork, otwierając nowy portal i wykonując inne działania, aby umożliwić lokalnym plantatorom uprawę marihuany, która będzie sprzedawana w pierwszej kolejności przez przedsiębiorców mających doświadczenia z wymiarem sprawiedliwości, a następnie przez pozostałe osoby ubiegające się o licencję. Zamierzamy pokazać na przykładzie naszego stanu, jak skutecznie budować dobrze uregulowaną, sprawiedliwą i inkluzywną branżę konopi indyjskich. Jestem dumny z pracy naszego zespołu na rzecz spełnienia obietnicy zawartej w nowojorskiej ustawie o konopiach indyjskich, która ma na celu zadośćuczynienie za szkody spowodowane prohibicją konopi”.

Jessica Garcia, członkini Rady ds. Kontroli Konopi, powiedziała: „Przyznanie pierwszeństwa w uprawianiu konopi indyjskich lokalnym plantatorom, zamiast korporacjom spoza stanu, oraz regulacje dotyczące stabilnych i godnych warunków pracy to dobry początek sprawiedliwej branży konopi w stanie Nowy Jork, którą właśnie budujemy. Cieszę się, że będziemy wspólnie wspierać tę branżę, aby pomóc przedsiębiorcom spełniającym kryteria sprawiedliwości społecznej i naszym małym firmom osiągnąć długoterminowy sukces”.

Jen Metzger, członkini Rady ds. Kontroli Konopi i była przewodnicząca Komisji Rolnictwa w senacie stanowym, powiedziała: „Cieszymy się, że możemy zaoferować plantatorom ze stanu Nowy Jork uprawiającym konopie kannabinoidowe możliwość dywersyfikacji na rynku konopi indyjskich dla dorosłych, zapewniając konsumentom dostęp do produktów uprawianych naturalnymi metodami, gdy zostaną otwarte pierwsze punkty sprzedaży. OCM dysponuje doświadczonym zespołem, który będzie wspierał plantatorów w procesie uzyskiwania licencji i pomagał im nawiązywać trwałe relacje mentorskie z hodowcami spełniającym kryteria sprawiedliwości społecznej. To będzie bardzo produktywny sezon wegetacyjny!”

Reuben McDaniel, III, członek Rady ds. Kontroli Konopi stanu Nowy Jork oraz prezes i dyrektor naczelny DASNY, powiedział: „W celu osiągnięcia maksymalnych korzyści gospodarczych program hodowli konopi indyjskich w stanie Nowy Jork został skonstruowany w taki sposób, aby zapewnić synergię między dostawami, dystrybucją i konsumentami. Umożliwienie plantatorom dostarczania naszym spełniającym kryteria przedsiębiorcom produktów wyhodowanych w stanie Nowy Jork w sezonie wegetacyjnym 2022, które będą mogli sprzedać już na początku swojej działalności, ma kluczowe znaczenie dla sukcesu zarówno plantatorów, jak i przedsiębiorców. Jest to jedna z kilku inicjatyw, które będziemy ogłaszać w nadchodzących miesiącach, aby zapewnić odpowiednią podaż marihuany wysokiej jakości w naszym stanie i zrealizować cele w zakresie sprawiedliwości społecznej. Dziękujemy gubernator Hochul za kompleksową wizję, którą pomoże w rozwoju tego nowego sektora”.

Posiadając warunkową licencję na uprawę konopi indyjskich na potrzeby osób dorosłych, plantatorzy mogą prowadzić uprawę na wolnym powietrzu lub w szklarni przez okres do dwóch lat od daty wydania licencji. Licencja umożliwia również produkcję i dystrybucję produktów z kwiatów konopi indyjskich bez konieczności posiadania pozwolenia na przetwórstwo i dystrybucję tych produktów wśród osób dorosłych do 1 czerwca 2023 r. Wielkość upraw jest ograniczona do jednego akra (43 560 stóp kwadratowych) baldachimu roślin na zewnątrz lub 25 000 stóp kwadratowych w szklarni (z możliwością użycia do 20 sztucznych źródeł światła). Plantatorzy mogą również prowadzić uprawę mieszaną – z częścią na zewnątrz i w szklarni. W takim przypadku maksymalna całkowita powierzchnia uprawy roślin to 30 000 stóp kwadratowych, pod warunkiem że powierzchnia kwitnienia w szklarni jest mniejsza niż 20 000 stóp kwadratowych.

Aby zakwalifikować się do uzyskania licencji na uprawę konopi indyjskich do użytku przez dorosłych, wnioskodawca musi być autoryzowanym partnerem Departamentu Rolnictwa i Rynków (Department of Agriculture and Markets) w zakresie badań konopi przemysłowych, uprawiającym konopie ze względu na zawartość kannabinoidów niebędących substancjami toksycznymi przez co najmniej dwa z ostatnich czterech lat i posiadać nieposzlakowaną opinię na dzień 31 grudnia 2021 r., kiedy program badawczy został zakończony. Plantatorzy mają obowiązek uiszczenia bezzwrotnej opłaty w wysokości 2000 USD za złożenie wniosku i wydanie licencji. Wnioskodawcy powinni się zapoznać z [wytycznymi dotyczącymi programu](#) przed złożeniem wniosku.

Posiadacze licencji muszą również uczestniczyć w programie mentorskim na rzecz równości społecznej, w ramach którego będą prowadzili szkolenia w zakresie uprawy i przetwarzania konopi dla partnerów z obszaru równości społecznej i ekonomicznej, przygotowując ich do objęcia potencjalnych ról w branży. Hodowcy będą musieli również spełniać wymogi zrównoważonego rozwoju, aby zapewnić uprawę konopi w sposób przyjazny dla środowiska.

Chris Alexander, dyrektor wykonawczy Biura Nadzoru nad Obrotem Konopiami Indyjskimi, powiedział: „Dzisiejsze otwarcie tego portalu jest kolejnym krokiem w realizacji inicjatywy ułatwiania zasiewu gubernator Hochul, w ramach której

przełamujemy schematy i pomagamy nawiązywać relacje między plantatorami a przedsiębiorcami spełniającymi kryteria sprawiedliwości społecznej, którzy jeszcze przed końcem tego roku rozpoczną sprzedaż produktów z konopi indyjskich dla dorosłych. Produkty te będą pozyskiwane w sposób ekologiczny, a my będziemy współpracować z naszymi licencjobiorcami i ich partnerami, wspólnie tworząc program mentorski, który będzie stanowił kolejną drogę do uzyskania licencji. Jest to kolejny przykład naszych działań na rzecz zapewnienia dostępu przedsiębiorcom spełniającym kryteria sprawiedliwości społecznej do wszystkich rodzajów licencji”.

Inicjatywa ułatwiania zasiewu, ogłoszona 10 marca 2022 r. przez gubernator Hochul, jest modelowym przykładem procesu budowania branży konopi indyjskich dla dorosłych, którego pierwszym etapem jest spełnienie obietnicy zadośćuczynienia za szkody wyrządzone społecznościom w całym stanie, na które największy wpływ miało nieproporcjonalne egzekwowanie zakazów sprzedaży i zażywania konopi indyjskich. Dzięki inicjatywie ułatwiania zasiewu plantatorzy w stanie Nowy Jork mogą już uprawiać konopie indyjskie dla dorosłych, a właściciele firm mający doświadczenia z wymiarem sprawiedliwości wkrótce rozpoczną sprzedaż przy wsparciu z programu gubernator Hochul o wartości 200 mln USD, finansowanego z opłat licencyjnych i kapitału prywatnego. W ramach programu, który jest obecnie przedmiotem dyskusji w legislaturze, opłaty za licencje branżowe i kapitał prywatny mają być przeznaczone na zapewnienie środków finansowych spełniającym kryteria przedsiębiorcom działającym na rynku produktów dla dorosłych. Właściciele firm mający doświadczenia z wymiarem sprawiedliwości będą mogli korzystać z wyremontowanych lub przygotowanych do remontu lokali detalicznych oraz usług uzupełniających, a także z punktów sprzedaży zlokalizowanych w miejscach o dużym natężeniu ruchu.

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie www.governor.ny.gov
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | press.office@exec.ny.gov | 518.474.8418

[ZREZYGNUJ](#)